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Til alle DGL og GL 
Landsgildeledelsen (LGL) beder alle Distriktsgilde-
ledelser (DGL) og Gildeledelser (GL) om at videre–
formidle Nyhedsbrevet til alle jeres gildebrødre, så 
informationerne når ud til samtlige gildebrødre. 
 
Har du selv materiale til Nyhedsbrevet, kan du 
sende teksten til kontoret@sct-georg.dk 

 

 

 

 

 
LGT 2021 i Middelfart 25. – 26. september 
I forbindelse med LGT 2021 vil ”Sct. Georg” i februar 
indeholde informationer om sted og overnatnings–
muligheder. 
 
Majnummeret vil indeholde priser og vejledning om 
tilmelding, og endelig vil der i augustnummeret 
komme de sidste oplysninger og vejledninger samt 
idéer til seværdigheder.  
 
Alle DGM´er er inviteret til at deltage i et månedligt 
videomøde. Her vil der være et fast punkt på dags–
ordenen om LGT, hvor styregruppen får mulighed 
for at komme med supplerende informationer.  
 
Tove Sørensen 
DGM Fyns distrikt 

 

 

 

 

 
 
 

 
”Det kimer nu til julefest”,  
er en klassiker, når julen først står for døren. Det 
samme er de mange småkager, de fine dekorationer 
og de søde julehilsner til dem, vi holder af.  
 
Julen er hjerternes tid.  
Derfor er det også oplagt, at vi sætter en hyggelig 
dag af til at skrive søde julekort til dem, vi holder af.  
Vores julehilsen kan være en varm tanke til dem, vi 
har kær, og som tak for invitationer, hvor vi ønsker 
vores kommende juleværter god jul, inden vi mødes 
juleaften.  
 
Pandemien har sat store begrænsninger for, hvad der 
er muligt af personlige kontakter i julen 2020.  
Vi ved, at der er mange forskellige holdninger til 
forholdsreglerne som staten har fastlagt, og som 
landsgildeledelsen har bakket op om. Men vores 
gildebrødres helbred må være og er det vigtigste i 
disse tider. 
 
Julen begynder så småt at brede sig i hjemmene. Lad 
os derfor i denne tid lægge alle brydninger til side.  
 
Lad os pynte op og finde den indre ro og nyde 
samværet i de rammer, der står os alle til rådighed.  
Derfor vil vi gerne ønske jer en glædelig jul, mens 
julemusikken spiller i radioen, og mens vi finder 
julehuen frem. 
 
Landsgildeledelsen og landsgildekontoret ønsker 
jer alle en glædelig jul og et godt nytår. 
 
Helmut Werth, Landsgildemester 
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Indlæg fra Internationalt område   
af International Koordinator Birthe Ømark, 

ik@sct-georg.dk 

 

NÆSTE DIS-MØDE 17-18 april 2021 
vil blive et weekendmøde med deltagelse fra hele 
landet. Fællesmøder i ulige år (når der er LGT), 
decentrale møder i lige år. 
Selv om IU laver et program for weekenden, må 
gilder/distrikter meget gerne indsende ønsker til 
debatemner. 
 

NBSR-TRÆF er nu – den 26.- 30. maj 2022 

Selfoss – Island 
Tilmelding og foreløbigt program – frist for 
tilmelding/betaling den 31. december 2021.  
Blandt udflugterne går en til Ulfjotsvatn - et natur- 
og spejdercenter. 
 

 
 
Vil du være blandt de første, der får nyheder, skal du 
melde dig til Birthe: ik@sct-georg.dk 
 

HVIS DER IKKE ER EN DIS I DISTRIKTET … 
Det står distrikterne frit for, om de vil have en 
formelt udpeget/valgt DIS som del af distrikts–
gildeledelsen, eller om de i det hele taget vil have en 
sådan person. Men hvordan distriktet end indretter 
sig, er vi som gilde og som gildebrødre forpligtet på 
det internationale område. 
 
Derfor er det vigtigt, at de distrikter, der ikke har en 
dedikeret DIS, informerer Landsgildekontoret om, 
hvem der er kontaktperson på det internationale 
område. Det samme gælder gilderne. Er der ikke 
nogen kontaktperson, vil meddelelser gå direkte til 
DGM hhv. GM, som skal sikre, at alle gildebrødre får 
den fornødne information.  
 
IU holder møde igen medio januar 
 

 

 

 

 

 

 

 

VERDENSKONFERENCEN MADRID  2021 

https://madrid2021.aisg.es/en/start/ 

Udskudt til 17-22 august 2021. Der er stadig tilmel–
ding (fanen ’Registration’).  I de seneste måneder er 
situationen i Spanien og rundt omkring i verden 
blevet forværret, og ifølge seneste information af–
venter ISGF-verdenskontoret, om udvikling omkring 
den umiddelbart forestående vaccination tilsiger, at 
det vil være forsvarligt at afholde konferencen i 
august måned med deltagelse fra hele verden. 
Der forventes endelig information fra ISGF jan/feb.   
 
Den 11. konference i Europaregionen 2023 
Nu har vi en dato: den 30. juli til den 3. august 
afholder vi konferencen på Ranum Efterskole 
College. 
 
Netop lørdag den 5. december mødtes styregruppen 
og tovholderne for første gang på et Zoom-møde.  
Har du lyst til at være med i planlægningen, så skriv til 
os på konferencemailen og fortæl, hvad du gerne vil 
bidrage med. 
isgf.econf2023@sct-georg.dk 
 
FELLOWSHIP 
Nogle gilder og distriktsgilder fandt måder at holde 
Fellowshipaften på med behørig Corona-afstand. 
Mens andre ikke kunne finde forsvarlige løsninger de 
steder, hvor man havde booket. 
Fellowshipbudskabet i NBSR var det Danmarks 
opgave at sørge for i år, og Generalsekretæren for 
UNICEF Danmark var så venlig at indvillige i at skrive 
et dejligt budskab til os. 
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Til kanslerne:  
 
Sørg for, at oplysningerne i medlemssystemet er 
ajour 
Det gælder også gildets oplysninger om gildets 
eventuelle hjemmeside.  
 
Gildeoversigten på vores hjemmeside www.sct-
georg.dk baserer sig nemlig på udtræk fra med–
lemssystemet, og fra nytår omfatter det også 
gildets hjemmesideadresse (se under punktet ” 
Tilret oplysninger om gildet”. 
 
I er derfor SELV ansvarlige for, at det er de rigtige 
oplysninger, der står på landsgildets hjemmeside.  
 
Under normale omstændigheder opdateres over–
sigten på hjemmesiden tre gang om året: januar, 
juni og september. 
 
Derudover er det kun vigtige og akutte ændringer, 
der laves, idet de så skal laves manuelt af web–
master – og sker der sådanne akutte ændringer, så 
husk også at ajourføre medlemssystemet. 
  
Ellers føres rettelsen automatisk tilbage ved næste 
ordinære opdatering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Gildeblade til landsgildekontoret  
Jeg nyder at modtage og læse de gildeblade, 
som jeg modtager på kontoret. Det er en glæde - og 
til stor inspiration - at se, hvor meget der foregår i 
gilderne på landsplan både af store og små ting.  
 
Disse skriverier skal jo helst ud til så mange som 
muligt, og hvert gildeblad jeg modtager her på 
kontoret, sender jeg videre til Landsgildeledelsen, 
PR-udvalget, International Koordinator og Udvik–
lingskoordinator. 
 
For at undgå, at jeg for hvert blad skal videresende 
det til alle disse mennesker, har vi fået lavet en fælles 
mailadresse til modtagerne. 
 
Dvs. at alle gildeblade for fremtiden bedes sendt til: 
gildeblade@sct-georg.dk og ikke til  kontoret@sct-
georg.dk 
 
Så vil ovennævnte personer og landsgildekontoret 
automatisk modtage bladene, og I sparer kontoret 

for en masse tid. 😉 
 
Hvis jeres gilde eller distrikt ikke før har sendt bladet 
til landsgildekontoret, så vil jeg være taknemmelig, 
hvis I vil sende det fremover. 
 
Håber I er med på idéen – og så ser jeg bare frem til 
flere gode læseoplevelser i 2021! 
 
Mange hilsner fra 
Pernille på Landsgildekontoret 
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Vidste du, at: 

- Det er meget vigtigt, at gildekanslerne også 
registrerer GU (Gildets udviklings/uddan–
nelsesmedarbejder) og GIM (Gildets inter–
nationale medarbejder) 
 

- Gildekanslerne står for ændringer i med–
lemsregisteret på nær overførsler og 
genoptagelser. 
 
Kontroller jævnligt medlemsregisteret for 
ændringer i tlf. og mailoplysninger. 
 

- Til GS: Såfremt I har holdt gildeting i denne 
coronatid, så husk, at banken altid skal have 
et nyt referat og en gildeledelseserklæring 
fra gildetinget. 
 
Også selv om der ikke har været ændringer. 
 
Kun på den måde kan banken kontrollere, at 
det er de korrekte personer, der arbejder 
med gildets konti. 
 

- Spejdernes lejr 2022 
Spejdernes Lejr finder sted den 23.-
31.7.2022 i Hedeland, Hedehusene. 
 
Du kan følge med i spejdernes forberedelser 
på 
www.spejderne.dk og på 
www.spejderneslejr.dk 
 

 

http://www.spejderne.dk/
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